

Elevpensionsberäkning 2009

Enligt skollagen har elever rätt att välja en fristående gymnasieskola eller en skola i en annan kommun om ett nationellt program eller en nationell inriktning inte finns i den egna kommunen. Andra kommuners och friskolors rätt till ersättning regleras också i skollagen. Grundregeln är att fristående skolor har rätt till en ersättning som är beräknad utifrån samma grunder som resurstilldelningen till det egna kommunala gymnasiet. Andra kommuner har rätt att få ersättning enligt den egna självkostnaden. För elever från andra kommuner som studerar vid Tyresö gymnasium har Tyresö rätt till en ersättning som motsvarar vår självkostnad för en gymnasieplats.

Tyresö kommun använder sig av en kalkylmodell som tagits fram av kommunförbundet i Stockholms län (KSL). Syftet med modellen är att alla kommuner i Stockholm län ska beräkna interkommunala ersättningar på samma sätt.

Modellen är baserad på relativa kostnader. De olika programmens relativa kostnad skapar ett index som utgör grunden till resursfördelningen. I KSLs modell är det fem olika kostnadsområden som analyserats och tilldelats kvoter efter sina relativa kostnader; undervisning, lokaler, läromedel, stadigvarande utrustning och övrigt.

Samtliga kostnader fördelas efter en faktor per elev och program. I modellen är det möjligt att skilja på central och lokal nivå vilket gör det möjligt att budgetera för hyror och andra typer av fasta kostnader centralt. Modellen räknar ändå ut en kostnad per elev för de centralt budgeterade kostnaderna och räknar samman detta med det som fördelas ut till skolorna och på så sätt erhålls de interkommunala priserna och bidragsnivåerna till fristående skolor.

Tyresö har valt att hantera fasta gemensamma kostnader centralt. Där finns hyror, intagningskansli, kostnader för utvecklingsprojekt samt overhead kostnader. Tyresö gymnasium har dessutom två anslagsfinansierade grupper, PRYK, tidigare lärlingsprojektet och lilla klassen. IVIK-klassen har liksom föregående år kompenserats med ett extra stöd på 500 tkr.

Enligt budgetförutsättningarna i kommunen har priserna i modellen räknats upp med 2 %. Utöver den generella uppräkningsen har 2008 års lönekomensation lagts till, vilket motsvarar ca 0,5 procent ytterligare uppräkningsen.

Ur modellen genereras tre prislister;

- En som betalas till egna gymnasiet. Den innehåller inte centrala kostnader för hyror, kapitaltjänst, intagningskansli och overhead.
- En som används till att fakturera andra kommuner med elever i Tyresö gymnasium. I den prislistan ingår samtliga kostnader för gymnasieskolan.
- En som används för betalning till friskolor. Den innehåller alla kostnader för gymnasieskolan samt ett schablonmässigt påslag med 6 procent av bidragsbeloppet per elev eftersom friskolorna inte kan lyfta sin ingående moms.